
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Veronika Dohnalová 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Geografické parametry bydlení na území města Přerova a jejich hodnocení pro 

koncepci městské bytové politiky 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 12 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 12 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 6 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 67 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Požadavky byly z větší části splněny. Za nedotaženou považuji především tu část DP, která se zabývá 

bytovou politkou ve vazbě na zjištěné skutečnosti. Podívám-li se na zadání DP, pak její obsah ve 100% 

neodpovídá. Jiným prohřeškem ve smyslu zadání je až příliš popisný charakter práce a strohost 

provedených analýz. Dominuje datailní pojetí práce nad nadhledem a sofistikovaným přístupem 

(analýza - syntéza). 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Diplomantka pracovala samostatně, ovšem v poslední době méně využívala možnosti některé své 

informace a myšlenky konzultovat se svým vedoucím. To se projevilo jak v ne příliš zdařilé analýze 

dat pořízených vlastmím empirickým výzkumem, tak celkově propojením uskutečněných analýz 

s koncepční náplní diplomové práce (dle zadání). 



Otázky k obhajobě: 

Mám jen jedinou otázku: Jaké možnosti skýtají výsledky diplomové práce pro naplnění vize městské 

bytové politiky? Jaký je stav současné bytové politiky statutárního města Přerova a jak se do ní může 

promítnout diplomová práce V. Dohnalové? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci 30.1. 2014 ……………………………………………………… 

Zdeněk Szczyrba 

vedoucí práce 
 


